
 

 

 VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJA 
                 NEFORMALAUS UGDYMO PROGRAMA 

 
 

Dalyko/modulio kodas 
M B  Atestuotas 

iki 
   Atnaujinimo data 

Mokslo sritis Progr. Registr. Nr.    

 

Pavadinimas 

Dizainu grįstas mąstymas 

 

Būtinas pasirengimas neformalaus ugdymo programai: 

 

Būti VDA arba VTDK ir KU studentu 

 

Siekiami neformalaus ugdymo programos rezultatai: 

Temos 

nr. 
Programos rezultatai Programos  metodai 

Studento 

pasiekimų 

vertinimo 

metodai 

1 

Studentai geba atpažinti socialines, verslo bei 

kultūros problemas, kurias galima išspręsti 

naudojant Dizainu grįsto mąstymo metodikas.  

 

Paskaita, pratybos. Bendri idėjų ir 

tyrimų aptarimai, problemų 

formulavimas ir sprendinių 

paieška. 

Projektų 

peržiūra, 

refleksijų 

gilumas 

2 

Suformuoti gebėjimai taikyti penkių „Design 

Thinking“ etapų metodą verslo problemoms  

spręsti, tirti, apibrėžti bei nustatyti kokių  

produktų ir paslaugų reikės ateityje. 

 

Paskaita, pratybos. Bendri darbų 

aptarimai, praktiniai užsiėmimai. 

Projektų 

peržiūra, 

refleksijų 

gilumas 

3 

Suformuoti gebėjimai taikyti „Double  

Diamond” keturių žingsnių metodą ir įsisavinti 

būdus kaip galima taikyti šį dizaino metodą 

sprendžiant sudėtingas socialines, verslo,  

ekonomikos problemas, kylančias aplink mus. 

Paskaita, pratybos. Bendri darbų 

aptarimai, praktiniai užsiėmimai. 

Projektų 

peržiūra, 

refleksijų 

gilumas 

4. 

Suformuoti gebėjimai kurti veikos strategiją 

ir sintezuoti informaciją prieš pradedant 

taikyti vieną iš Dizainu grįstų įžvalgų 

metodų. 

Paskaita, pratybos. Bendri darbų 

aptarimai, praktiniai užsiėmimai. 

Projektų 

peržiūra, 

refleksijų 

gilumas 

 

Neformalaus ugdymo programos tikslas 

Dizainu grįsto mąstymo neformalaus ugdymo programos tikslas – supažindinti būsimus dizainerius kaip taikyti 

įnovatyvias dizaino metodikas bet kuriai gyvenimo situacijai. Šis metodas dažnai naudojamas verslo 

problemoms spręsti, tirti, apibrėžti bei nustatyti kokių produktų ir paslaugų reikės ateityje. Kitaip tariant, 

Design Thinking   

metodas atveria dizaino požiūrį į verslo pasaulį. Terminas  “Dizainu grįstas mastymas” gali būti apibūdinamas 

ne tik kaip metodas, kurį dizaineriai naudoja savo projektuose, bet ir  kaip disciplina, kurioje dizainerio 

pojūčiai, intuicija ir naudojami metodai atitinka žmonių poreikius. 
 

Anotacija 

Studentai supažindinami su Dizainu grįsto mąstymo projektavimo metodikomis, naudingomis sprendžiant  

sudėtingas problemas, kurios yra netinkamai apibrėžtos arba nežinomos, yra susijusios su žmogiškaisiais  

poreikiais. Penkių „Design Thinking“ etapų, bei „Double Diamond” keturių žingsnių įsisavinimas suteiks  

galimybę taikyti šiuos dizaino metodą sprendžiant sudėtingas problemas, kylančias aplink mus: projektuose,  

įmonėse, šalyse ir net planetos  mastu. 



 

 

 

Dalyko/modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė (pagal krypties reglamentą) 

Pakopa Rūšis 

Pirma, antra BA, MA Studijų krypties 

 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

6.Asmeninė vadyba 

Temos 

Eil. Nr. Pavadinimai Dėstytojas  

1. Įvadas į Dizainu grįsto mąstymo sąvoką ir reiškinius 
A. 

Lisauskienė 

2. Penki „Design Thinking“ etapai 
A. 

Lisauskienė 

3.  Keturi „Double Diamond” žingsniai 
A. 

Lisauskienė 

4. „Design Thinking“ ir „Double Diamond” metodų taikymas  
A. 

Lisauskienė 

5.6 
Simuliuojant realią situaciją išspręsti “X” miestelio bendruomenių namų turinio 

kūrimo problemą 

A. 

Lisauskienė 

 

Vertinimo kriterijai: 

Diskusijos, entuziazmas, bendraradrbiavimas, žingeidumas 

 

Pagrindinė literatūra ir informaciniai šaltiniai 

Eil.

Nr. 
Literatūros ir informacinių šaltinių pavadinimas 

Leidinio 

VDA 

bibliotek

oje 

Kitose 

bibliotek

ose 

Egz. 

sk. 

fak. 

meto

d. 

kab. 

Prieig

a 

interne

te šifra

s 

egz. 

sk. 

1. 

Jeanne Liedtka, Andrew King, Kevin Bennett 

Solving Problems with Design Thinking: Ten Stories of What Works 

El. Knyga 

https://play.google.com/store/books/details?id=sa0zAAAAQBAJ&rd

id=book-

sa0zAAAAQBAJ&rdot=1&source=gbs_vpt_read&pcampaignid=boo

ks_booksearch_viewport 

 

 

    

El. 

kny

ga 

 

 

Papildoma literatūra ir informaciniai šaltiniai 

Eil.Nr. Literatūros šaltinio pavadinimas 

  

https://www.google.lt/search?hl=lt&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Jeanne+Liedtka%22
https://www.google.lt/search?hl=lt&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Andrew+King%22
https://www.google.lt/search?hl=lt&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Kevin+Bennett%22


 

 

 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo 

tipas 

Auditorijos 

(patalpos) tipas 

Vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija Auditorija 12 

Asmeniniai nešiojami kompiuteriai, skaitmeninės 

laikmenos, rašikliai, popierius, kt. pagalbinės 

priemonės 

Praktiniai 

užsiėmimai 
Dirbtuvės 12 

Asmeniniai fotoaparatai, asmeniniai nešiojami 

kompiuteriai, skaitmeninės laikmenos. Spaudai 

naudojamas – “Ekonominės klasės popierius  - 250 g.  

42 coliai”.  Susiinstaliuojami nauji kompiuteriniai 

šriftai: “Neusa”, “Decima” ir kt. 

Praktiniai užsiėmimai vyksta studijoje / auditorijoje, 

Nidos meno kolonijoje. 

Savarankiškas 

darbas 
Dirbtuvės 12 

Asmeniniai fotoaparatai, asmeniniai nešiojami 

kompiuteriai, skaitmeninės laikmenos. Praktiniai 

užsiėmimai vyksta studijoje / auditorijoje. 

Konsultacijos Auditorija 12 

Asmeniniai fotoaparatai, asmeniniai nešiojami 

kompiuteriai, skaitmeninės laikmenos, rašikliai, 

popierius, kt. pagalbinės priemonės 

Koordinuojanti(s) dėstytoja(s) 

Pareigos Mokslo laipsnis, pavardė, vardas Tabelio Nr. 

Docentas Aušra Lisauskienė 5202001 

Padalinys 

Pavadinimas Kodas 

Grafinio dizaino katedra 5206 

 
Studijų dalyko/modulio organizavimo forma  

  

Semestras Dėstymo forma 

Struktūra 
Iš viso 

val. Teorija Praktinis ir sav. darbas 
Konsultacijos 

 
  Paskaitos  6 10 0 16 

Dėstomoji kalba 

lietuvių L anglų A rusų R prancūzų P vokiečių V kita Kt. 

 

Kontaktinių užsiėmimų planas 

Temos Nr. 
Akademinės valandos 

Temos Nr. 
Akademinės valandos 

T P/S K T P/S K 

1. 1 2:00 0:00 4. 1 2:00 0:00 

2. 1 1:00 0:00 5. 1 1:00 0:00 

3. 1 2:00 0:00 6. 1 2:00 0:00 
    Iš viso: 6 10 0 

 

Savarankiško darbo užduočių grafikas ir jų įtaka galutiniam pažymiui 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinė peržiūra                                    

Galutinė peržiūra/diskusija                                    

Iš viso: -                    

 


